[image: image1.png]

ГЛАВА

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ШЕМЕТОВСКОЕ

СЕРГИЕВО-ПОСАДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 10.11.2014 г.  № 59
О проведении публичных слушаний

по вопросу изменения вида разрешенного

использования земельного участка
Рассмотрев заявление Министерства имущественных отношений Московской области, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Градостроительным кодексом Российской Федерации,  Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 29.12.2004 г. № 191-ФЗ «О введении в действие Градостроительного кодекса Российской Федерации», Уставом сельского поселения Шеметовское, решением Совета депутатов сельского поселения Шеметовское от  20.08.2013 г. № 3/52-НПА «О порядке проведения публичных слушаний на территории сельского поселения Шеметовское»
П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Провести публичные слушания по вопросу изменения разрешенного вида использования земельного участка, находящегося в собственности Московской области, расположенного по адресу: Московская область, Сергиево-Посадский муниципальный район, сельское поселение Шеметовское, в районе деревни Сахарово, с категорией земель: земли промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, земли для обеспечения космической деятельности, земли обороны, безопасности и земли иного специального назначения, общей площадью 527 695 кв.м., с кадастровым номером 50:05:0020329:1, с вида разрешенного использования «для размещения многофункционального агропромышленного комплекса» на вид разрешенного использования «для размещения многофункционального экологического комплекса по утилизации твердых бытовых отходов».
2. Публичные слушания назначить на 03.12.2014 года на 12.00 в помещении МУК ЦСДК мкр. Новый, по адресу: Московская область, Сергиево-Посадский район, село Шеметово, мкр. Новый, д.34.
3. Утвердить текст информационного сообщения о проведении публичных слушаний (прилагается).
4. Создать Комиссию по организации и проведению публичных слушаний по изменению вида разрешенного использования земельного участка, указанного в пункте 1 настоящего постановления, в следующем составе:

- Шапоров Андрей Иванович – исполняющий обязанности руководителя администрации сельского поселения Шеметовское;

- Данилова Н.А. – начальник отдела социальной политики и земельных отношений администрации сельского поселения Шеметовское;
- Истомин А.В.  – главный специалист отдела социальной политики и земельных отношений администрации сельского поселения Шеметовское;
- Летуновская О.Г. – ведущий специалист отдела социальной политики и земельных отношений администрации сельского поселения Шеметовское.

5. Комиссии:

-  опубликовать информационное сообщение о проведении публичных слушаний   в СМИ;
- осуществить прием заявлений, а также предложений и замечаний  от граждан и организаций по вопросу, указанному в пункте 1 настоящего постановления,  по адресу: Московская область, Сергиево-Посадский район, с. Шеметово, микрорайон Новый, дом 8;
- составить список лиц выступающих на публичных слушаниях;
- провести публичные слушания;
- подготовить и опубликовать в СМИ заключение о результатах публичных слушаний;
- направить заключение о результатах публичных слушаний руководителю администрации сельского поселения Шеметовское для принятия соответствующего решения.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского

поселения Шеметовское                                                                              Т.В. Бурынина

Утверждено

постановлением Главы

сельского поселения Шеметовское

от 10.11.2014 г. № 59
ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ

о проведении публичных слушаний
03.12.2014 года в 12.00 в помещении МУК ЦСДК мкр. Новый, по адресу: Московская область, Сергиево-Посадский район, село Шеметово, мкр. Новый, д.34, состоятся публичные слушания по вопросу изменения разрешенного вида использования земельного участка, находящегося в собственности Московской области, расположенного по адресу: Московская область, Сергиево-Посадский муниципальный район, сельское поселение Шеметовское, в районе деревни Сахарово, с категорией земель: земли промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, земли для обеспечения космической деятельности, земли обороны, безопасности и земли иного специального назначения, общей площадью 527 695 кв.м., с кадастровым номером 50:05:0020329:1, с вида разрешенного использования «для размещения многофункционального агропромышленного комплекса» на вид разрешенного использования «для размещения многофункционального экологического комплекса по утилизации твердых бытовых отходов».

Организатором проведения публичных слушаний является Комиссия по проведению публичных слушаний, созданная постановлением Главы сельского поселения Шеметовское от 10.11.2014 года № 59 (далее – Комиссия).

Участниками публичных слушаний могут быть все заинтересованные лица и жители сельского поселения Шеметовское, достигшие 18 лет. Заявления от желающих принять участие в публичных слушаньях принимает Комиссия до 01.12.2014 года (включительно) с 8.30 до 16.30 в помещении администрации сельского поселения Шеметовское по адресу:  Московская область, Сергиево-Посадский район, село Шеметово, мкр. Новый д.8., телефон для справок: 546-25-04.